
Oggetto: APPROVAZIONE  DEL  REGOLAMENTO  CHE  DISCIPLINA  LA  COSTITUZIONE,
COMPOSIZIONE,  L'ORGANIZZAZIONE  ED  IL  FUNZIONAMENTO  DELL'UFFICIO
PROCEDIMENTI DISCIPLINARI DELL'ASST SANTI PAOLO E CARLO.

                                 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Visto  l’articolo  55-bis  comma  4  Decreto  Legislativo  n.165/2001  a  mente  del  quale  “Ciascuna
amministrazione,  secondo  il  proprio  ordinamento,  individua  l'ufficio  competente  per  i  procedimenti
disciplinari ai sensi del comma 1, secondo periodo”. 

Premesso  che,  con  DGR  n.  X/4473  del  10.12.2015,  è  stata  costituita  l’  “Azienda  Socio  –  Sanitaria
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera
c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici
attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo.

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto
della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;

Vista  la proposta di Regolamento sulla costituzione, l’organizzazione e lo svolgimento dei procedimenti
disciplinari  avanti  l’Ufficio  Procedimenti  Disciplinari  dell’ASST  Santi  Paolo  e  Carlo  che,  allegato  alla
presente deliberazione, ne costituisce parte integrante

Ravvisata  la necessità, al fine di assicurare il corretto svolgimento della funzione disciplinare attraverso
l’organo deputato ex lege al suo assolvimento di approvare il Regolamento aziendale sopra richiamato che
disciplina la costituzione, la composizione, l’organizzazione ed il funzionamento dell’Ufficio Procedimenti
Disciplinari,  assicurando  in  particolare  la  composizione  in  forma  collegiale  dell’organo  decisionale
dell’Ufficio, nonché l’attuale standard di rapida definizione dei procedimenti disciplinari;

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione

IL DIRETTORE GENERALE

Acquisiti i  pareri  favorevoli  del  Direttore Amministrativo, del  Direttore Sanitario e del  Direttore Socio-
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1.di  approvare  il  Regolamento  che  disciplina  la  costituzione,  la  composizione,  l’organizzazione  e  lo
svolgimento dei procedimenti disciplinari avanti l’Ufficio Procedimenti Disciplinari dell’ASST Santi Paolo e
Carlo; 

Pag.: 1/16

Deliberazione n. 0000234    del 29/02/2016 - Atti U.O. Direzione Strategica

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2016



2.il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore Amministrativo e l’esecutività è affidata allo
stesso quale responsabile del procedimento;

3.di  dare atto che  il   presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo,  in quanto non
soggetto  a controllo di Giunta Regionale,  verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17
comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pag.: 2/16



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Dott.ssa Maria Grazia Colombo, Direttore

Sanitario Dott. Mauro Moreno, Direttore Socio Sanitario Dott.ssa Daniela Malnis, Direttore Generale Dott.

Marco Salmoiraghi ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R.

n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Rosanna Detto

Dirigente/Responsabile proponente: Dott.ssa Maria Grazia Colombo

Pag.: 3/16

Il presente atto si compone di n. 16 pagine, di cui n. 13 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 4/16



Pag.: 5/16



Pag.: 6/16



Pag.: 7/16



Pag.: 8/16



Pag.: 9/16



Pag.: 10/16



Pag.: 11/16



Pag.: 12/16



Pag.: 13/16



Pag.: 14/16



Pag.: 15/16



Pag.: 16/16


		2016-02-29T18:35:49+0100


		2016-02-29T18:36:59+0100


		2016-02-29T18:38:44+0100


		2016-02-29T18:40:09+0100




